# Lempdes

## I. 1449. Nouveau document sur le fort

Archives départementales du Puy-de-Dôme, 3 G SUP 260, fol. 30v-31.  
Document transcrit et communiqué par Emmanuel GRELOIS.

### I.1. Transcription

*[fol. 1] Terrarium et deyta censuum et reddituum per venerabilem virum magistrum Rogerium Benoiton, secretarium domini nostri Francorum regis et canonicum Claromontis, acquisitorum a locis et personis inferius latius declarandis. Et fuit inceptum die decima mensis augusti anno Domini millesimo quadragesimo quadragesimo octavo.*

*Notum sit quod personaliter constituti Petrus Sainceaume, laborator, et Benedicta Bachelere, ejus uxor, parrochiani loci de Lempde diocesis Claromontis, videlicet dicta uxor cum auctoritate, licentia et assensu pariter et consensu dicti ejus viri ad hec presentis et auctoritatem, licentiam, assensum pariter et consensum eidem uxori sue quoad infrascripta facienda etc. verbothenus dantis et concedentis etc., sponte, etc. vendiderunt et quilibet ipsorum vendidit seu quasi venerabili viro domino et magistro Rotgerio Benoiton, canonico Claromontis, presenti et recipienti, etc., precio sex librarum Turonensis monete currentis inter eisdem venditoribus per dictum emptorem solutarum, traditarum et deliberatarum realiter et de facto, in notarii et testium infrascriptorum presencia, in bona peccunia legitime numerata, de quibus quictavit etc., cum pacto etc., videlicet unam eminam frumenti, mesure Claromontis, censualem et redditualem cum directo dominio et ipsum directum dominium, quod census importat ad usatgium militis et ad tercium denarium de vendis etc., totiens, quociens etc. solvendam atque deferendam per dictos venditores sive suos in Claromonte in domo ipsius emptoris, annis singulis, perpetuis temporibus, in quolibet festo beati Juliani etc., quam eminam frumenti mesure antedictae dicti venditores assiderunt et assignaverunt in et supra quoddam ipsorum venditorum hospicium cum suis penore, cameris altis et bassis, situm infra **fortalicium** dicti loci de Lempde, juxta **murum** dicte ville de Lempde ab oriente, duas **cameras** magistri Johannis Fraysser dicti loci a duabus partibus, scilicet a meridie et a borea, et iter commune tendens de dicto hospicio apud ecclesiam dicti loci de Lempde ab occidente, quictum et allodiale ab omni censu, supercensu, feudo, retrofeudo, omatgio et servitute quibuscumque, prout dicti venditores asseruerunt, et in casu quo in dicto hospicio in futurum reperitur census promiserunt alibi assidere et assignare in bonis [31] locis, quictus, etc. (...) Actum testibus presentibus venerabili viro magistro Johanne de Charpaignes, canonico Claromontis, et Petro Arveuf, clerico, habitatore Cornonii, et datum die quinta mensis maii anno Domini millesimo cccc<sup>mo</sup> quadragesimo nono [5 mai 1449].*